

Oriental Import/Eksport Trade. Aarhus ApS
Mosevej 20 A, 8240 Risskov

CVR-nr. 18 82 26 01

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2020

Henrik Riis Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Oriental Import/Eksport Trade. Aarhus ApS Mosevej 20 A 8240 Risskov Telefon: 86921137 Telefax: 86921138 CVR-nr.: 18 82 26 01 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
Direktion	Henrik Riis Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nordea, Skt. Clemens Torv 2-6, 8100 Aarhus
Modervirksomhed	Oriental Holding ApS CVR-nr. 26864267

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er import af tøj, som sælges i Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.709.144 kr. mod 8.299.398 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.616.139 kr. mod 3.472.281 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder er påvirket af udbruddet. Ledelsen forventer ikke at blive omfattet af kompensationspakker. Selskabets forpligtelser til leverandører m.v. på modtagne varer kan betales indenfor eksisterende kreditrammer i selskabet og tilknyttede virksomheder.

Ledelsen forventer at aktivitetsniveauet vil være normaliseret i løbet af 2020.

Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet vil påvirke årets resultat i negativ retning for 2020, men at det samlede resultat i den kommende regnskabsår forventes at være positivt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	7.709.144	8.299.398
2 Personaleomkostninger	-3.260.051	-3.586.225
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-106.786	-93.118
Resultat før finansielle poster	4.342.307	4.620.055
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	452.316	401.102
Andre finansielle indtægter	169.473	10.916
Øvrige finansielle omkostninger	-325.142	-576.477
Resultat før skat	4.638.954	4.455.596
4 Skat af årets resultat	-1.022.815	-983.315
Årets resultat	3.616.139	3.472.281
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
Overføres til overført resultat	3.616.139	0
Disponeret fra overført resultat	0	-27.719
Disponeret i alt	3.616.139	3.472.281

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
5 Software	13.587	28.067
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>13.587</u>	<u>28.067</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137.919	162.644
7 Indretning af lejede lokaler	75.140	100.436
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>213.059</u>	<u>263.080</u>
8 Andre tilgodehavender	29.596	28.922
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.596</u>	<u>28.922</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>256.242</u>	<u>320.069</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.239.532	14.806.122
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.509.184	9.426.706
9 Udskudte skatteaktiver	3.098	0
Andre tilgodehavender	162.105	232.750
Periodeafgrænsningsposter	249.542	290.884
Tilgodehavender i alt	<u>20.163.461</u>	<u>24.756.462</u>
Likvide beholdninger	<u>2.724.716</u>	<u>2.169.143</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.888.177</u>	<u>26.925.605</u>
Aktiver i alt	<u>23.144.419</u>	<u>27.245.674</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	200.000	200.000
11 Overført resultat	3.628.515	12.377
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
Egenkapital i alt	3.828.515	3.712.377
Hensatte forpligtelser		
13 Hensættelser til udskudt skat	0	6.115
Hensatte forpligtelser i alt	0	6.115
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	8.819.723	6.675.148
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	40.806
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.255.730	887.958
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.666.859	14.113.526
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.032.028	990.753
Anden gæld	541.564	818.991
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.315.904	23.527.182
Gældsforpligtelser i alt	19.315.904	23.527.182
Passiver i alt	23.144.419	27.245.674

1 Efterfølgende begivenheder

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder er påvirket af udbruddet. Ledelsen forventer ikke at blive omfattet af kompensationspakker. Selskabets forpligtelser til leverandører m.v. på modtagne varer kan betales indenfor eksisterende kreditrammer i selskabet og tilknyttede virksomheder.

Ledelsen forventer at aktivitetsniveauet vil være normaliseret i løbet af 2020.

Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet vil påvirke årets resultat i negativ retning for 2020, men at det samlede resultat i den kommende regnskabsår forventes at være positivt.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.941.700	3.282.893
Pensioner	254.587	245.331
Andre omkostninger til social sikring	63.764	58.001
	<u>3.260.051</u>	<u>3.586.225</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på software	14.480	14.480
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	25.296	25.296
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.331	47.585
Mindre nyanskaffelser	19.679	5.757
	<u>106.786</u>	<u>93.118</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.032.028	990.753
Årets regulering af udskudt skat	-9.213	-7.438
	<u>1.022.815</u>	<u>983.315</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Software		
Kostpris 1. januar 2019	347.710	347.710
Kostpris 31. december 2019	347.710	347.710
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-319.643	-305.163
Årets afskrivninger	-14.480	-14.480
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-334.123	-319.643
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	13.587	28.067
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	510.765	431.452
Tilgang i årets løb	22.606	79.313
Kostpris 31. december 2019	533.371	510.765
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-348.121	-300.536
Årets afskrivninger	-47.331	-47.585
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-395.452	-348.121
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	137.919	162.644
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2019	252.955	252.955
Kostpris 31. december 2019	252.955	252.955
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-152.519	-127.223
Årets afskrivninger	-25.296	-25.296
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-177.815	-152.519
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	75.140	100.436

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2019	29.596	27.608
Tilgang i årets løb	0	1.314
Kostpris 31. december 2019	29.596	28.922
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	 29.596	 28.922
 Der specificeres således:		
Deposita	29.596	28.922
	29.596	28.922
 9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	-6.115	-6.115
Udskudt skat af årets resultat	9.213	0
	3.098	-6.115
 10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	200.000	200.000
	200.000	200.000
 11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	12.376	40.096
Årets overførte overskud eller underskud	3.616.139	-27.719
	3.628.515	12.377
 12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	3.500.000	2.900.000
Udloddet udbytte	-3.500.000	-2.900.000
Udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
	0	3.500.000

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	<u>0</u>	<u>6.115</u>
	<u>0</u>	<u>6.115</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.240
Driftsmateriel og goodwill	152

Der er stillet selvskyldnerkaution for koncernselskabernes bankgæld med en kreditramme på TDKK 2.200 pr. 31. december 2019.

Der er indgået leasingkontrakter, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 138 t.kr.

15. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Oriental Group ApS, CVR-nr. 33774222 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.